
 

Poutní mše svaté a pobožnosti: 
 
první čtvrtky v měsíci – v 17:30 bude v kostele v Katovicích adorace 
od čt. 19.10. – v 17:30 bude na faře v Katovicích společenství 
                         dospělých 
So. 14.10.; 28.10.; 11.11. a 25.11. – v 15:00 bohoslužby a mše svaté 
     v Kraselově u sv. Vavřince tedy 2. a 4. sobotu v měsíci  
Slavnost sv. Václava 
Čt. 28.9. – v 17:30 Strakonice u sv. Václava – mše svatá 

Čt. 28.9. – v 8:30 Katovice – mše svatá 

So. 30.9. – v 13:00 Kozlov – poutní mše svatá 
So. 30.9. – v 17:30 Strakonice u sv. Markéty – mše svatá 

Ne. 1.10. – v 8:00 a 10:00 Strakonice – kostel sv. Václava mše svatá 
- hlavní celebrant P.T.Cyril Havel 

                  v 17:30 Strakonice – kostel sv. Prokopa - mše svatá     
So. 7.10. – 14:00 Kalenice – poutní mše svatá v kapli sv. Františka  
Út. 17.10. – 17:00 Katovice 
                 – připomínka 115. narozenin P. J. Jílka 
So. 28.10. – 17:00 Strašice – mše svatá v kapličce k posvícení 
Ne. 29.10. výročí posvěcení kostelů (tam, kde se nezná přesné datum)  
St.  1.11. Slavnost Všech svatých  
                  14:00 – mše svatá Volenice 
                  17:00 – mše svatá Katovice                           
Čt. 2.11. Vzpomínka na všechny věrné zemřelé s přímluvami 
mše svatá – 13:00 – Stř. Hoštice – 15:00 Volenice – 17:00 – Katovice  
Pobožnosti na hřbitově vždy po mši sv.  
Ne.  12.11. – 11:30 Stř. Hoštice – poutní mše svatá k sv. Martinovi 
So. 25.11. – Diecézní setkání mládeže v Českých Budějovicích 
Ne.  26.11. – Slavnost Ježíše Krista Krále – poslední neděle církevního roku 

Ne.  3.12. – 1. neděle adventní – začátek adventu 
 

Nabídka akcí ve Strakonicích 
Čt. 28.9. – 19:00 – kostel sv. Markéty - Svatováclavský koncert                

www.farnost-strakonice.cz 
 
 

 
 
 

Zpravodaj 
Katolické farní charity a farností 
Katovice, Stř. Hoštice a Volenice 

 

 
 
 

3. číslo roku 2023 
 
 



 

Slovíčko kněze 
   Milí čtenáři, tak nám začala škola. Nebo možná spíše Vašim 
dětem a vnukům. V našich farnostech jsme zahájili školní rok 
prosbou o požehnání dětem a studentům a symbolicky jsme žehnali 
také jejich školní baťohy a pomůcky. Školní aktovka. Víte, že já tu 
svou z první třídy ještě mám!? Ani nevím, jakým zázrakem přežila a 
proč jsem si ji schoval. Ale vždy ji nezapomenu ukázat dětem v nové 
farnosti. Ptám se jich, co si myslí, že je uvnitř? Sešity, tužky, 
vysvědčení… takové bývají odpovědi. Jsou pak zklamané, když se 
podívají dovnitř a je prázdná. Ale opravdu? Říkám jim: Ona není 
prázdná. Je přece plná vzpomínek. Pamatuji si, jak se mi rozzářily 
oči, když jsem ji dostal od svých rodičů. Vždy znovu a znovu mi 
připomíná mého učitele z 1. třídy, který 1. září slavil narozeniny. 
Letos už 93. Připomíná mi mé spolužáky a kamarády. Vybavují se mi 
všechny lumpárny, které se mnou prožila. Jednou byla štítem proti 
střelám, jindy posloužila k sáňkování, přežila i plavbu v potoce… 
Nosil jsem ji pak z frajeřiny i na střední školu. Pak kdesi odložená 
čekala, abych ji opět objevil a nosil v ní pomůcky na výuku 
náboženství už jako mladý kaplan… Obyčejná školní taška. Kolik se 
v ní skrývá. Připomíná celý lidský život. Možná je obrazem našeho 
srdce. Protože tam se ukrývají naše vzpomínky. Dobré i zlé. Můžeme 
je kamsi ukrýt, potlačit, ignorovat. Můžeme je však také znovu a 
znovu vynést na povrch. Ty dobré, aby nám vyvolaly úsměv na tváři 
a ty zlé, abychom je mohli pochopit, přijmout, vyznat, smířit se a jít 
dál… A moudrý člověk to dělá už v přítomnosti. Je mnoho dobrého, 
co se podaří a buduje to naše vztahy, i mnoho nedobrého, co nám 
vyvolá vrásky na tváři, hněv a rozhořčení. Je na nás, co z toho si 
pustíme do srdce, aby to budovalo nebo naopak otrávilo náš vnitřní 
svět. Dle Ježíše je nejlepším lékem na všechno zlé, odpuštění. To 
uzdravuje minulost a otevírá budoucnost.   
      Přeji všem dětem a studentům, aby pro ně byl nový školní rok 
příležitostí k růstu skrze nové poznatky, vztahy a zkušenosti. A nám 
všem přeji moudrost v jednání, vždyť všichni jsme nakonec žáky  
v Boží škole života. A nechceme v ní přece propadnout!  
Ze srdce všem žehnám.               P. Jan Doležal, farář 

 

           Konec křesťanské třídy v MŠ v Katovicích 
Od 1. září po více než třiceti letech skončila křesťanská třída 
v mateřské škole v Katovicích. Během této doby prošly školkou stovky 
dětí, které byly vychovávány v křesťanských hodnotách, byly 
seznamovány s křesťanskými svátky během roku a jejich významem. 
Je nám to velmi líto, že vedení školy, školky, obce a školská rada 
nebyli schopné najít možnost zachování této výchovy. Bohužel 
převládly osobní, neodborné a nekompetentní důvody. I když 
s rozhodnutím nesouhlasíme, vyprošujeme všem aktérům, kteří  
se na rozhodnutí přímo či nepřímo podíleli, aby jim Pán dal poznat, 
že výchova k opravdovým hodnotám je velmi důležitá. Přispívá 
k osobnímu i sociálnímu rozvoji člověka a lepšímu soužití v rodinách 
i v celé společnosti. Přejeme jim i přesto vše dobré. Děkujeme všem, 
kdo za zachování křesťanské třídy bojovali. Věříme, že Bůh si povede 
naše společenství i nadále. 

Kalendář akcí Bez v Centru P. J. Jílka Katovice podzim 2023      
         Čt 28.9. – 13:00 Jílkův pohár - fotbal, přehazovaná a střelba   
         Út 3.10. –18:00 setkání členů a příznivců živého růžence  

(budeme dávat dohromady přímluvy na další rok)       

 říjen – připravuje se drakiáda na letišti v Katovicích 
 listopad - deskové hry  na faře s panem Čížkem  

Vyučování náboženství 
Ve školním roce 2023–24 bude vyučováno římskokatolické 
náboženství v ZŠ ve Volenicích a v ZŠ ve Střelských Hošticích od 
začátku října podle zájmu dětí. V ZŠ v Katovicích každou středu od   
12:15 h. pro mladší děti a od 13:05 pro starší děti. Přihlásit se můžete 
na tel.  607 126 856, nebo přímo u mne. Těším se na všechny žáky, 
kteří mají zájem a chtějí se něco nového dozvědět.     Miroslav Čapek                                           

Možnost přípravy na první sv. přijímání a zpověď 
 V letošním školním roce bude od října začínat příprava na první svaté 
přijímání. Pokud máte zájem o tuto přípravu kontaktujte manžele 
Čapkovi nebo pana faráře. Na termínech a místech setkávání se 
domluvíme s konkrétními zájemci. 

Aktuální informace najdete na: 
www.katovice.charita.cz  


